Primero. - ADJUDICAR a la empresa METROLOGÍA SARIKI, S.L. el contrato relativo al 

"Suministro de un equipo de medición dimensional para imágenes del Institut de Física d’Altes 

Energies (IFAE). Número de expediente: IFAE-2025/16", por un importe de SESENTA Y SEIS MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS (66.895,00 €) IVA excluido, dado que cumple con lo 

que establece el pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP) y el pliego de 

prescripciones técnicas (PPT). 

Segundo. - NOTIFICAR esta Resolución a la empresa adjudicataria de este procedimiento de